
Amtsblatt 
des Landkreises Ansbach 
 
Herausgeber: Landkreis Ansbach 
 

Kontakt: 
Landkreis Ansbach 
Crailsheimstraße 1 
91522 Ansbach 
 
Telefon (0981) 468-0 
Telefax (0981) 468-1119 
E-Mail: poststelle@landratsamt-ansbach.de 
URL: www.landkreis-ansbach.de 
 

Öffnungszeiten: 
Montag bis Donnerstag 08.00 Uhr bis 16.00 Uhr 
Freitag     08.00 Uhr bis 12.00 Uhr  
und nach Vereinbarung 
 
Zulassungsstelle: 
Montag bis Freitag: 08.00 Uhr bis 12.00 Uhr 
Montag, Dienstag und Donnerstag: 14.00 Uhr bis 15.30 
Uhr 
und nach Vereinbarung 
 
Ausländeramt, Bauamt und Sozialhilfeverwaltung: 
Montag bis Freitag: 08.00 Uhr bis 12.00 Uhr 
und nach Vereinbarung 

 
Nr. 21 Ansbach, 24.08.22 

 
 
 

Haushaltssatzung 2022 des Zweckverbandes zur 
Wasserversorgung der Rastberggruppe  Seite 2 

Einwohnerzahlen des Landkreises  Seite 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Das Amtsblatt erscheint in der Fränkischen Landeszeitung und wird auf der Internetseite des Landkreises 
Ansbach unter www.landkreis-ansbach.de in elektronischer Form wiedergegeben. 
 
Verantwortlich für den Inhalt: Einsender bzw. Unterzeichner der betreffenden Bekanntmachungen. 

http://www.landkreis-ansbach.de/


Seite 2 von 4 Seiten 

Haushaltssatzung des Zweckverbands zur Wasserversorgung der Rastberg-Gruppe, Sitz : 
Marktstraße 9, 91717 Wassertrüdingen , Landkreis Ansbach für das Haushaltsjahr 2022 
 

 
 
Auf Grund der §§ 14 und 15 der Verbandssatzung des Zweckverbands zur 
Wasserversorgung der Rastberg-Gruppe sowie Art. 40 ff des Gesetzes über die Kommunale 
Zusammenarbeit (KommZG) in Verbindung mit Art. 63 ff der Gemeindeordnung (GO) erlässt 
der Zweckverband zur Wasserversorgung der Rastberg-Gruppe folgende 
 

Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 wird hiermit festgesetzt, 
er schließt 
im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit     743.400,00 EURO 
 
und im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit     226.200,00 EURO 
 
ab. 
 

§ 2 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind in Höhe von 

20.000,00 EURO 
Vorgesehen. 
 

§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
Investitions- und Betriebskostenumlagen werden nicht festgesetzt. 
 

§ 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben 
nach dem Haushaltsplan wird auf 
 

100.000,00 EURO 
festgesetzt. 
 

§ 6 
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 
 

§ 7 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2022 in Kraft. 
 
Wassertrüdingen, den 10.08.2022 
 
gez. Dieter Schröder 
Vorsitzender des Zweckverbands 
zur Wasserversorgung der Rastberg-Gruppe 
 
 
 

 
 



Seite 3 von 4 Seiten 

 

 Az: 150 – SG 33  
 
In das AMTS- und MITTEILUNGSBLATT des Landkreises Ansbach  
 
SG 33  
 
Einwohnerzahlen am 31.12.2021  
 
Nach Mitteilung des Bayer. Statistischen Landesamtes München ergeben sich folgende 
fortgeschriebene Einwohnerzahlen für die 58 Gemeinden des Landkreises Ansbach nach 
dem Stand vom 31.12.2021 (Stichtag: Zensus 2011):  
 
Gemeinde       Einwohner 
  
Adelshofen  934  
Arberg, M  2 195  
Aurach  3 054  
Bechhofen, M  6 038  
Bruckberg  1 309  
Buch a.Wald  1 048  
Burgoberbach  3 675  
Burk  1 081  
Colmberg, M  2 124  
Dentlein a.Forst, M  2 328  
Diebach  1 137  
Dietenhofen, M  5 613  
Dinkelsbühl, GKSt  12 053  
Dombühl, M  1 849  
Dürrwangen, M  2 602  
Ehingen  1 938  
Feuchtwangen, St  12 599  
Flachslanden, M  2 342  
Gebsattel  1 720  
Gerolfingen  962  
Geslau  1 348  
Heilsbronn, St  9 825  
Herrieden, St  8 184  
Insingen  1 182  
Langfurth  2 031  
Lehrberg, M  3 117  
Leutershausen, St  5 650  
Lichtenau, M  3 847  
Merkendorf, St  3 056  
Mitteleschenbach  1 695  
Mönchsroth  1 632  
Neuendettelsau  7 981  
Neusitz  2 104  
Oberdachstetten  1 672  
Ohrenbach  601  
Ornbau, St  1 639  
Petersaurach  4 946  
Röckingen  732  
Rothenburg ob der Tauber, GKSt  11 238  
Rügland  1 287  
Sachsen b.Ansbach  3 596  



Seite 4 von 4 Seiten 

Schillingsfürst, St  2 828  
Schnelldorf  3 656  
Schopfloch, M  2 944  
Steinsfeld  1 232  
Unterschwaningen  864  
Wassertrüdingen, St  6 153  
Weidenbach, M  2 386  
Weihenzell  2 949  
Weiltingen, M  1 408  
Wettringen  994  
Wieseth  1 322  
Wilburgstetten  2 133  
Windelsbach  1 049  
Windsbach, St  6 153  
Wittelshofen  1 269  
Wolframs-Eschenbach, St  3 103  
Wörnitz  1 872  
zusammen  186 279  
 
 
Die aktuellen Einwohnermeldezahlen sind quartalsmäßig auch online unter folgender 
Adresse verfügbar:  
 
https://www.statistikdaten.bayern.de/genesis/online  
 
 
Ansbach, 10.08.2022  
LANDRATSAMT ANSBACH  
 
 
Dr. Jürgen Ludwig  
Landrat 

https://www.statistikdaten.bayern.de/genesis/online

